ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ К ДОГОВОРУ  №  _____

г. Москва
                          «___» _______________  20__ года
ООО «Туроператор Дельфин» в лице Генерального Директора Ромашкина С.А., действующего на основании Устава,  именуемое в дальнейшем «Туроператор», с одной стороны,  и ______________________________________________, проживающий (ая) по адресу: __________________________________
тел: _______________, именуемый (ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Дополнить договор № ___ от ____  пунктом следующего содержания:

«Особые условия отказа от поездки в рамках акции «Спокойствие в подарок!».

При отказе Заказчика от исполнения договора и (или) отказе от совершения путешествия в рамках акции «Спокойствие в подарок!» Туроператор возвращает Заказчику уплаченные Заказчиком за туристский продукт денежные средства без удержания фактически понесенных расходов, связанных с бронированием услуг по размещению при наличии условий, предусмотренных настоящим соглашением.
Условия участия в акции «Спокойствие в подарок!».
Отказ Заказчика от исполнения договора и (или) отказ от совершения путешествия в рамках акции «Спокойствие в подарок!» возможен при одновременном наличии следующих условий:
· Отказ Заказчика от исполнения договора совершается по одному из перечисленных ниже оснований:

· смерть Заказчика или члена его семьи;

· внезапное расстройство здоровья Заказчика, его близкого родственника в случае, если это объективно мешает запланированной ранее поездке;

· повреждение, уничтожение, потеря движимого и недвижимого имущества вследствие пожара, взрыва, стихийного бедствия, или нанесение вреда имуществу злонамеренными действиями третьих лиц в случае, если урегулирование последствий таких непредвиденных событий требует непосредственного присутствия Заказчика на месте происшествия или объективно мешает запланированной ранее поездке;

· необходимость присутствия Заказчика на судебном заседании;
· принятие органами внутренних дел после заключения договора решения об ограничении прав Заказчика в части свободы его передвижения в связи с открытием уголовного дела;

· невозможность совершения путешествия членом семьи, который путешествует вместе с Заказчиком, вследствие одной из причин, указанных выше.

· Указанные выше основания для отказа Заказчика от исполнения договора подтверждены документально.

· Письменный отказ Заказчика от исполнения договора и (или) от совершения путешествия с приложением документов, подтверждающих основания отказа, поступил в адрес Туроператора до предполагаемой даты начала путешествия (то есть даты оказания первой из услуг, входящих в туристский продукт);
· Местом совершения путешествия является регион и здравница по путевке;

· Забронированный туристский продукт полностью оплачен Заказчиком;

· Отказ Заказчика является полным (то есть изменений в договоре не происходит, Заказчик отказывается от исполнения договора и (или) совершения путешествия полностью).
Ограничения по акции «Спокойствие в подарок!».
Отказ Заказчика от исполнения договора и (или) совершения путешествия в рамках акции «Спокойствие в подарок!» невозможен и последствия акции не применяются при наличии хотя бы одного из следующих условий:

· Нарушено одно из условий участия в акции, предусмотренных условиями настоящего соглашения или нарушено условие договора;
· Представленные Заказчиком  документы, подтверждающие основания для отказа являются недостаточными или недостоверными;
Возврат денежных средств за туристские продукты, в состав которых входят услуги по перевозке железнодорожным или воздушным транспортом, осуществляется за вычетом удержаний соответствующих перевозчиков.

Возврат денежных средств при отказе Заказчика от исполнения договора в рамках акции «Спокойствие в подарок!» осуществляется в срок от 07 до 14 дней с момента поступления отказа и приложенных документов в адрес Туроператора.
В случае если отказ Заказчика от исполнения договора и (или) совершения путешествия, не подпадает под действие акции «Спокойствие в подарок!» Заказчик обязан оплатить понесенные Туроператором расходы в порядке, установленном договором.
2. В остальной части текст договора и приложений к нему оставить без изменений.

РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ТУРОПЕРАТОР
Общество с ограниченной ответственностью

«Туроператор Дельфин»

Юр. адрес: 127015, Москва, Бумажный проезд, д.14, стр.2, пом.I, ком.17

Факт. адрес офиса Савёловский: 127015,Москва, Бумажный проезд, д.14,стр.2, оф.815

Тел.: (495) 280-08-15 E-mail: tour@delfin.ru

Факт. адрес офиса Таганский: 115124, Москва, ул. Большие Каменщики, д.1, офис 422

Тел.:(495) 679-86-85, 518-88-95/96, 517-15-16/07 E-mail: d31@delfin.ru

Факт.адрес офиса Пушкинский: 123001, Москва, Трёхпрудный пер., д. 4, стр.1, офис 124

Тел.: (495) 650-24-70, 585-70-23/24 E-mail: d61@delfin.ru
Часы работы: пн.-пт. 9-20, сб. 10-16, вс.-выходной  (в «высокий сезон»);

пн.-пт. 9-19, сб., вс.-выходной  (в «низкий сезон»)

/_________________________/
М.П.
	ЗАКАЗЧИК
ФИО:

Паспорт:

Да, я хотел бы получать новости от «Дельфина» 2 раза в год на

e-mail:_____________________________________________________

 «_______»_____________________20__  г.

Место отдыха ______________________________

Источник рекламы___________________________

Подпись /_________________________/

PAGE
1
Турфирма __________                                                                                                                                                         Турист ____________